de 2026 sendo permitido arredondar após os cálculos, as casas decimais de centavos para o 
inteiro mais próximo, se igual ou menor de cinquenta para o inteiro inferior e se superior para 
o inteiro imediatamente superior. 

Art. 4° - Fica o Poder Executivo Municipal obrigado a pagar, o salário mínimo de 1.621,00 

(mil, seiscentos e vinte um reais), como menor salário pago ao funcionalismo do quadro 
suplementar, bem como ao ocupante de menor cargo comissionado ou de confiança desta 
Prefeitura. 

Art. 5° - As despesas geradas com a presente Lei correrão por conta das dotações próprias